

رویکرد

رویکرد دوگانه اردوغان در مقابل رژیم صهیونیستی

در حالی که رجب طیب اردوغان مواضع تندى علیه اقدامات اسرائیلى ها اتخاذ کرده و سفیر و کنسول این رژیم را برآی «مدتی» از ترکیه اخراج کرده اما حزب اردوغان مانع تصویب طرح پیشنهادی حزب جمهوریخواه خلق برای قطع روابط با رژیم صهیونیستی شد. دولت ترکیه در اعتراض به تحولات اخیر فلسطین لشالی،سفیر،سرکنسول و کنسول رژیم صهیونیستی را «عنصر نامطلوب» دانست و از آنها خواست برای مدتی این کشور را ترک کنند. اردوغان روز سه‌شنبه بعد از برگزاری مراسم افتتاح نمادین سفارتخانه امریکا در قدس گفت: «اسرائیل دولتی تروrist است که مرتکب نسل کشی شده است. من این تراژدی انسانی را از هر طرفی که باشد چه اسرائیل یا امریکا محکوم می‌کنم.» در واکنش، وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی گفت:زمان آن رسیده که با ترکیه هم مانند دیگر تروریست‌ها برخورد شود. «یوب‌قرا»وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی گفت: اخراج سفیر و کنسول اسررائیل از ترکیه، «ماوی مرمره» ریاکارانه است.همچنین وزارت خارجه رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه سفیر ترکیه در فلسطین اشغالی را برای اعتراض درباره نحوه برخورد با نمایندگان دیپلماتیک خود،احضار کرد. ترکیه و رژیم صهیونیستی که از سال ۲۰۱۰ و در پی حمله نظامیان صهیونیست به کشتی «ماوی مرمره» حامل کمک‌های بشردوستانه به غزه کشته شدن ۱۰ تبعه ترکیه‌ای،روابط دیپلماتیک را قطع کرده بودند، تابستان سال ۹۵ بعد از چند ماه مذاکرات فشرده،توافقهنامه‌ای رابرای ازسرگیری مناسبات سیاسی امضا کردند.به‌رغم مواضع و اقدامات اخیر ترکیه به نظر می‌رسد آنکارا علاقه‌ای به قطع کامل روابط به‌ویژه در حوزه اقتصاد و تجاری با رژیم صهیونیستی ندارد.

نمایندگان حزب عدالت و توسعه به رهبری رئیس‌جمهور ترکیه مانع تصویب طرح پیشنهادی حزب جمهوریخواه خلق برای قطع روابط با رژیم صهیونیستی شدند. حزب «جمهوریخواه خلق» ترکیه به رهبری «کمال قلیچدار اوغلو» (پایوزسیون حزب حاکم) روز سه‌شنبه لایحه‌ای را با حمایت بیش از ۱۰۰ نماینده خود برای قطع تمام روابط با رژیم صهیونیستی، به هیئت رئیسه پارلمان ترکیه ارائه کرد. این طرح که خواستار قطع روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی با رژیم صهیونیستی و لغو تمام توافقات انجام شده در این زمینه، از جمله معاهده «ماوی مرمره» بود، شامگاه سه‌شنبه در جلسه ویژه پارلمان حول تحولات غزه، به رأی گذاشته شد. نمایندگان حزب «عدالت و توسعه» به رهبری «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه، که اکثریت یک‌رسی‌های پارلمان را نیز در اختیار دارند، با رأی مخالف خود مانع تصویب این طرح و خواستار ادامه روابط با رژیم صهیونیستی شدند.

واکنش

ارتش یمن: با موşk امارات و سایر متجاوزین را می‌زنیم

سختگونی ارتش یمن هشدار داده که گزین‌های نظامی بی‌شمار دارد و از جمله آنها هدف قرار دادن کشورهایی نظیر امارات و کشورهای عرب دیگر حوزه خلیج فارس است که در تجاوزگری به یمن شرکت دارند. به گزارش تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، به شرف لقمان سختگونی ارتش یمن اعلام کرد که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن حمله به کشورهای متجاوز به یمن از جمله امارات را، از دلایلی به خود قرار خواهند داد. شرف لقمان با اشاره به انتلاف متجاوز به یمن سر کردگی عربستان گفته که مرحله آینده شاهد اتفاق‌های غیرمنظره جدیدی در جبهه‌های نبرد خواهد بود؛ به ویژه در زمینه بروشدن های بالستیک در کنار پهپادهایی که مأموریت آنها از عملیات شناسایی تا بمباران اهداف نظامی را در بر خواهد گرفت. این هشدار در شرایطی است که فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن، از پیشرفت در مذاکرات مربوط به برقراری صلح در این کشور خبر داده است. مارتین گریفتس اعلام کرد پیشرفت‌هایی برای دستیابی به چارچوب مذاکرات بین یمنی‌ها به دست آمده است. گریفتس با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد به از سرگیری مذاکرات صلح بین دو طرف در یمن پس از ارائه برنامه کاری خود در شورای امنیت در نیمه نخست ماه آینده امیدوار است.

واکنش

انتقاد صدر از مداخله امریکا در امور عراق

مقتدی صدر می‌گوید به دنبال تشکیل دولت تکنوکرات است که یاب روزی را به روی ملت باز کند. وی در همین حال مداخله ناپاینده امریکا در امور عراق را «قیح» خواند.

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در حالی که انتلاف مورد حمایت‌ی یعنی «سائرون» پیشتر انتخابات پارلمانی است و تمام معادلات سیاسی دراین کشور را به هم زده و انتلاف‌های آینده را در هاله‌ای از ابهام قرار داده در تونیتی گفت:عراق در برابر تشکیل دولت تکنوکرات قرار دارد. صدر اظهار داشت: هر گز به دنبال خوب جلوه دادن اوضاع نخواهیم بود. ما به دنبال تشکیل دولت تکنوکرات هستیم که باب زرق و روزی را به روی ملت باز کند، نه اینکه زمینه‌ای برای سرف‌ت احزاب باشد. وی افزود: سازش‌های اقتصادی هرگز در این دولت جایی ندارند. گفته می‌شود منظور از سازمان‌های اقتصادی گروه‌های سری هستند که برخی احزاب برای مذاکره به منظور دستیابی به پست‌های مهم در ادارات دولتی و نهادهای آن تشکیل می‌دهند؛ امری که در فضای سیاسی عراق شایع است. بعد از اعلام نتایج اولیه انتخابات در عراق انتلاف سائرون گوی سبقت را از دیگر رقبایش روده و پیشتر است اما فاصله زیادی با دیگر لیست‌های انتخاباتی ندارد. از سوی دیگر، مقتدی صدر، در پاسخ به سوآلی پیرامون موضع وی در خصوص حضور فرستاده امریکا در داخل عراق پیش از اعلام نتایج انتخابات این کشور برای تعیین روند سیاسی در مرحله آتی عراق، عنوان داشت: حضور وی در عراق امری عجیب نیست. صدر گفت: مسئله قبیح این است که او در امور عراق مداخله می‌کند. اگر این مسئله ادامه داشته باشد، حضور او در عراق امری قبیح می‌شود.

خبر

امریکا پانزدهمین پایگاه نظامی خود را در سوریه احداث کرد

انتلاف موسوم به ضد داعش که تحت رهبری امریکا قرار دارد در صحرای «الشعفه» واقع در شرق استان دیرالزور سوریه یک پایگاه نظامی جدید ایجاد کرد. این پانزدهمین پایگاه امریکا در سوریه است. به گزارش فارس، وبگاه خبری معارض «الغد» اعلام کرد که این پایگاه در صحرای «الشعفه» قرار دارد و کار ساخت آن نیز به پایان رسیده است. این وبگاه مدعی شد که امریکا قصد دارد از این پایگاه برای تسهیل عملیات امدادرسانی لجستیکی استفاده کند. فعالان معارض در این زمینه خبر دادند که چهار بالگرد وابسته به انتلاف امریکا تجهیزات سنگین و مهمات زیادی در نزدیکی صحرای اطراف شهر «حجین» در شرق دیرالزور تخلیه کرده است. جنگنده‌های انتلاف امریکا همچنین روستای «البازوغ» واقع در منطقه «البوكمال» و شهر «حجین» در شرق دیرالزور را هدف حملات خود قرار دادند. صهییب الجابر خبرنگار «فرات بوست» نیز اعلام کرد که هدف از ایجاد این پایگاه امدادرسانی به گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» است که بیشتر عناصر آن کرد هستند و تحت حمایت امریکا قرار دارند. مرکز موسوم به «مرکز دیرالزور الاعلامی» (مرکز اطلاع‌رسانی دیرالزور) وابسته به نیروهای دموکراتیک ادعا کرد که عملیات «طوفان الجزیره» در مراحل اخیر خود قرار دارد و این نیروها توانسته‌اند وارد روستای باغوز شوند.

بنح‌شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۷ | اول رمضان ۱۴۳۹ |

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۹۸



اروپا تضمین نداد

موگرینی: بگذارید شفاف بگویم، بعد از خروج پریزدنت ترامپ کار بسیار سخت شده است

اتحادیه اروپا «دشوار دشوار

است» و اه انداخته تا بتواند عدم تمایل با اگر خوش بین باشیم، ثانواتی اش را در ارائه ضمانت‌های حقوقی و اقتصادی به ایران نشان بدهد.موگرینی کمیسونیتر سیاست خارجی اروپا بر ناتوانی در ارائه چنین تضمین‌هایی تأکید کرده است اما فعلا در لفظ وی و سایر اهدافی پیش بی‌رو. جدی بی‌ودن برای یافتن راه‌هی به منظور حفظ سرمایه‌گذاری‌های پی‌سار جامی اروپایی‌ها در ایران هستند.صحت‌های امیدوار کنند‌های مثل اینکه اتحاد به اروپا در حال بررسی تغییر ارز پرداخت خرید‌های نفتی خود از ایران، از دلایلی بی‌ورو حذف دلار امریکا از این تراکنش‌هاست، اما معلوم نیست مکانیسم‌ها چه باشد و اروپا در مقام عمل تا کیجا و با چه اهدافی پیش بی‌رود. به گزارش روتیزر، قدر یکی موگرینی پس از دیدار باوزیران خارجه ایران، بریتانیا، فرانسه و آلمان در بروکسل گفت یک گروه کارشناسی مأمور محافظت از سرمایه‌گذاری‌های شرکت تجاری اروپایی در ایران شده است. وی در یک نشست خبری با بیان اینکه «ما در حال همکاری برای یافتن یک راه‌حل عملی هستیم»، خاطر نشان کرد «تدابیری که به دنبال آن هستیم شامل اجازه یافتن ایران برای صادرات نفت و امکان فعالیت بانک‌های اروپایی است.» حفظ تعمیق روابط اقتصادی با ایران، ادامه فروش نفت، گاز، کاتالیست و محصولات نفتی و پتروشیمی و انتقال‌های آ مالی ا مربوطه، باولات بانکی موثر با ایران، ادامه روابط در زمینه حمل و نقل دریایی، از جمله محورهای کلی بود که موگرینی تأکید کرد در طرح حمایت اروپا از برجام وجود دارد اما او در ادامه نشست در پاسخ به این سؤال که آیا آنچه اروپا

وی درباره «تضمینی» که اروپا می‌تواند ارائه دهد، گفت: «این مسئله‌ای است که می‌خواهم خیلی روشن به آن بپردازم... ما داریم در فضایی بسیار دشوار کار می‌کنیم. این چیزی است که مردم اروپا می‌دانند، مردم ایران می‌دانند، رهبران ا کشورها می‌دانند. بعد از اینکه هفته گذشته همین موقع، در پایان هفته، از بیانیه رئیس‌جمهور ترامپ مطلع شدیم، فضای دشواری شکل گرفته است.» در حالی که محمدجواد ظریف خواستار «ارائه

گزارش ۲

در شرایطی که برخی افراد در داخل ایران با استناد به آمادگی کره شمالی برای مذاکره با امریکا سعی داشتند نشان دهند که هیچ راهی جز مذاکره با امریکا وجود ندارد، روز سه‌شنبه کره شمالی با انتقاد از رویکردهای دولت امریکا مبنی بر توسل جستن به مدل لیبی برای نابودی یکجانبه تمام تسلیحات اتمی پیونگ یانگ، ضمن تهدید به لغو دیدار برنامه‌ریزی شده بین دونالد ترامپ و کی‌م جونگ اون اعلام کرد که عقب‌نشینی یکجانبه را نمی‌پذیرد و اگر ترامپ راه اسلاف خود را ادامه دهد، رئیس‌جمهور شکست خورده باقی می‌ماند. کره شمالی این اقدام نشان داد که حاضر نیست در مسیر یکسویه‌ای که از سوی امریکایی‌ها تعیین شده و حاصل آن بازی بر-باخت است، قدم بگذارد. به گزارش «جوان» درحالی‌که تنها چند هفته تا دیدار برنامه‌ریزی شده بین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و کی‌م جونگ اون، رهبر کره شمالی باقی مانده است، پیونگ یانگ در واکنش به اقدامات خصمانه امریکا تهدید کرده که این دیدار را لغو می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، کی‌گوان، معاون اول وزیر امور خارجه کره شمالی سه‌شنبه شب گفت که اگر قرار است ملاقات و توافقات صورت گرفته میان امریکا و کره شمالی کاملاً یک‌طرفه و مبتنی بر فشار بر کره شمالی برای از بین بردن تأسیسات و تسلیحات اتمی باشد، کشورش هیچ علاقه‌ای به ادامه این مذاکرات با امریکا ندارد. وی همچنین به انتقاد شدید از گفته‌های اخیر مقامات امریکایی مبنی بر لزوم از میان بردن نه‌تنها تسلیحات اتمی، بلکه تمامی سلاح‌های بیولوژیک و شیمیایی کره شمالی، پرداخته است. گوان تأکید کرد: «تنها در صورتی پاسخ می‌دهم که مناسب به دولت ترامپ خواهیم داد که این دولت بابت صادقانه برای بهبود روابط در دیدار دو جانبه میان مقامات دو کشور حضور یابد.» وی افزود: «ما

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۳۷۴

روز دیگر بر گزار می‌شود، موضوع ادامه اجرای برجام در دستور کار خواهد بود و تمام ۲۸ کشور برای اجرایی کردن خطوط مورد توافق در نشست بروکسل، با یکدیگر همکاری خواهند کرد.

■ **خودمان را گول نزنیم**

جین کلادر جانکر، رئیس کمیسیون اروپا نیز در اظهارنظری شبیه به موگرینی هرچند بر لزوم زنده نگه داشتن برجام تأکید کرده ولی گفته که اروپا نباید خودش را فریب بدهد. جانکر گفته که من خواستار این هستم که بر سر موضع مشترک‌مان درباره روابطمان با امریکا و همچنین روابطمان با ایران توافق داشته باشیم. او تأکید کرده است: «بزارهای ما وجود دارد و از آنها استفاده خواهیم کرد ولی خودمان را گول نزنیم (چون‌که) ابزارهای ما محدود است.» شرکت توتال در اولین واکنش به خروج امریکا از برجام در موضع‌گیری که می‌تواند برآیندی از موضع‌گیری اروپا باشد گفته که در صورت عدم معافیت، نمی‌توانیم پارس جنوبی را ادامه دهیم شرکت فرانسوی توتال اعلام کرده است که با توجه به خروج امریکا از توافق هسته‌ای ایران، تاگزیر به توقف فعالیت‌هایش در ایران است. توتال می‌گوید با بازگشت تحریم‌های امریکا علیه ایران، این شرکت نمی‌تواند فعالیت در فاز ۱۱ پارس جنوبی را ادامه دهد، مگر آنکه امریکا برای این شرکت معافیت از تحریم‌ها قائل شود.»

■ **برجام با مسئله موشکی ارتباط ندارد**

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به این سؤال که اگر بتوان برجام را حفظ کرد، آیا اروپا می‌تواند بعداً درباره سایر موضوعات از جمله برنامه موشکی و منطقه‌ای هم با ایران گفت‌وگو کند یا نه، گفت: «یک چیز که برای همه ما زیبایی‌ها روشن است، این است که با بودن برجام ما برای رسیدگی به هر موضوع دیگری که باید به آن بپردازیم، چه مسئله موشکی و چه مسئله منطقه‌ای، شانس بیشتری داریم.» موگرینی افزود: «ما این واقعیت جانب‌طرف اروپایی درباره عزم جدی بودن و کار فوری سخنی بگویم.» موگرینی افزود: «ما تعهد خود به اجرائی مداوم، کامل و موثر توافق هسته‌ای با ایران را یادآور شدیم. این توافق ا به عنوان یک عنصر کلیدی در معماری منع اشاعه جهانی و یک دستاورد چشمگیر دیپلماتیک با اتفاق آرا توسط قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل تأیید شده است.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه داد: «ما به تعهد مشترک‌مان بر اطمینان از اینکه این اهداف همچنان محقق باشند تأکید کردیم و از همین رو توافق کردیم که کوتاهی به راهکارهای عملی برسیم.» موگرینی ادامه داد: «روشن است که راهکارهای عملی که داریم روی آنها کار می‌کنیم، بسته به موضوعات مختلفی که در مردانشان صحبت می‌کنیم، ماهیت متفاوتی دارند. اطمینان دارم که در روزهای آینده شما اطلاعاتی درباره ابعاد فنی کار در یافت خواهید باید رسیدگی شوند، در اختیار داریم.»

■ **موگرینی: تضمین بده نیستیم**
وی درباره «تضمینی» که اروپا می‌تواند ارائه دهد، گفت: «این مسئله‌ای است که می‌خواهم خیلی روشن به آن بپردازم... ما داریم در فضایی بسیار دشوار کار می‌کنیم. این چیزی است که مردم اروپا می‌دانند، مردم ایران می‌دانند، رهبران ا کشورها می‌دانند. بعد از اینکه هفته گذشته همین موقع، در پایان هفته، از بیانیه رئیس‌جمهور ترامپ مطلع شدیم، فضای دشواری شکل گرفته است.» در حالی که محمدجواد ظریف خواستار «ارائه نشست وزرای خارجه با مدیران سیاسی که سطح معمول نشست‌های کمیسیون مشترک است، در وین برگزار می‌شود. روشن است که در روزهای آینده در پی گفت‌وگوهایی خوبی که امروز داشتیم، روی این خطوط کار خواهیم کرد.» موگرینی با بیان اینکه در نشست روز چهارشنبه، شورای اروپا سران اتحادیه اروپا را در جریان نتایج نشست قرار می‌دهد، گفت توافق شد که سه‌ه کشور اروپایی حاضر در نشست و هم دیگر اعضای اتحادیه اروپا، علاوه بر سطح اتحادیه، تدابیر قانونی لازم در داخل کشورهایشان را هم برای اجرایی کردن سازو کارهای مدنظر برای «حمایت از فعالان اقتصادی اروپایی» در دستور کار قرار دهند. او گفت در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا هم که تا ۱۰

شوک پیونگ یانگ به مذاکره

مذاکره یکجانبه با امریکا را لغو می‌کنیم

کره شمالی همچنین در اعتراض به برگزاری رزمایش امریکا و کره جنوبی مذاکرات هیئت بلندپایه سیاسی با کره جنوبی را که قرار بود روز چهارشنبه در سطح وزیران بر گزار شود لغو کرد. کره شمالی تأکید کرد: «این رزمایش که در سراسر کره جنوبی بر گزار می‌شود، ما را هدف قرار داده است، این یک چالش جدی برای تحقق اعلامیه تلقی خواهد شد.» دیدار برنامه‌ریزی شده رهبر کره شمالی با ترامپ برای ۱۲ ژوئن در سنگاپور تنظیم شده است. این اقدام کره شمالی یک روز پس از آن انجام شد که جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در سخنانی گفت:پد که کره شمالی تأسیسات اتمی خود را به داخل امریکا منتقل کند و الگوی لیبی را در پیش بگیرد. مقامات امریکایی، خلع سلاح کامل اتمی کره شمالی را پیش شرط مذاکرات آنی اعلام کرده‌اند، اما پیونگ یانگ گفته است که هیچ پیش شرطی را برای ازسرگیری مذاکرات نمی‌پذیرد و در شرایط برابر حاضر به مذاکره است.



مگانه

سید رحیم لاری

درس زود هنگام کره شمالی از برجام

چین از کره شمالی می‌خواهد مانع برنامه‌ای نشود که قرار است در ۱۲ ژوئن و در سنگاپور اجرا شود. این برنامه مربوط به دیدار کی‌م جونگ اون، رهبر کره شمالی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، می‌شود که به عنوان دیداری تاریخی توصیف می‌شود و به گمان بسیاری می‌تواند سر آغاز روندی برای برطرف شدن تنش در شبه جزیره کره باشد اما به نظر می‌رسد که هشدار کره شمالی احتمال انجام نشدن آن را پیش کشیده و توصیه یکن به همین بابت است. هشدار کره شمالی از سوزی کی‌م کیه گوان، معاون اول وزیر خارجه کره شمالی، بیان شد که با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «اگر امریکا بر نابودی تسلیحات هسته‌ای پیونگ یانگ اصرار داشته باشد، کشورش دیدار برنامه‌ریزی شده ۱۲ ژوئن میان رهبران کره شمالی و امریکا را لغو می‌کند.» کره شمالی دیدار مقامات عالی‌رتبه دو کره در روز چهارشنبه ۱۶ می‌را به صورت ناگهانی قطع کرده است. قرار بود این دیدار بر محور موضوع نظامی باشد اما کره شمالی می‌گوید که در پاسخ به مانور نظامی دو هفته‌ای امریکا و کره شمالی این دیدار را لغو کرده است. معلوم است که اقدام کره شمالی برای لغو دیدار با همسایه جنوبی تنها به دلیل این مانور نیست، چرا که چانگ یو یونگ در سفر ماه قبل خود به کره شمالی کره جنوبی آمده پسدا کند. بنابر این، لغو دیدار روز چهارشنبه فقط اعتراض پیونگ یانگ به این مانور نیست بلکه مستقیم به دیدار جونگ اون با ترامپ در ماه آینده ارتباط دارد تا واشنگتن در ریاد همه چیز تمام نشده و کره شمالی آماده است آن دیدار را لغو کند همچنان که دیدار روز چهارشنبه را لغو کرده است. در این میان، چین به نحوی وارد میدان شده که گویا نگران لغو آن دیدار است و به پیونگ یانگ توصیه می‌کند تا این کار را نکند و از برنامه ۱۲ ژوئن با پس نکشد اما صرف بیان این توصیه بیامی به واشنگتن می‌فرستد بر این محور که تهدید پیونگ یانگ را جدی بگیرد و فکر نکند کره شمالی فقط برای امتیازگیری است که از لغو دیدار رهبرش با ترامپ می‌گوید.

واقع امر این است که تهدید کره شمالی برای لغو دیدار جونگ اون با ترامپ چندان ناگهانی و غیرقابل پیش‌بینی نبود و از قبل هم انتظار می‌رفت که پیونگ یانگ به نحوی در مقابل نحوه عملکرد امریکا در این چند هفته موضع جدی بگیرد. لندیس گراهام، سناتور جمهوریخواه امریکایی، ۲۹ مارس و بعد از دیدار با ترامپ از «لحظات تاریخی» در ارتباط با پرونده برجام و کره شمالی گفت که در روز هشتم می‌اولین پیش‌بینی او با خروج ترامپ از برجام محقق شد و همه انتظار داشتند است که ترامپ با خروج از برجام چندان از دیدارش با جونگ اون نگران نیست و حتی آن را بیامی به رهبر کره شمالی با سرخشی‌اش در موضوع پرونده هسته‌ای می‌داند، چنان که جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا، بعد از این خروج ترامپ از برجام گفت که این کار هشدار یی برای کره شمالی است مبنی بر اینکه «امریکا توافق ناقص را نمی‌پذیرد.» باید به این حرف‌ها توجه سخنان دیگر او را اضافه کرد که مدل لیبی را برای مذاکرات با کره شمالی مطرح کرده بود تا بر مبنای این الگو، کره شمالی هم مثل لیبی باید اول خلع سلاح هسته‌ای بدون برگشت را انجام دهد تا بعد در مورد سایر موضوعات مذاکره شود. حالا کره شمالی دو موضوع بر جام و مذاکره با امریکا و شخص ترامپ را هم می‌سنجد و می‌بیند خروج ترامپ از برجام به معنای افتادن کار در دست کسانی مثل بولتون است و مهر ترامپ در دست آنها است و این دست افراد در کاخ سفید برای کره شمالی خواب لیبی و سرنوشت این کشور را می‌بینند. کره شمالی برای هر چه زدن این خواب است که برنامه دیدار با طرف جنوبی را در روز چهارشنبه را لغو کرده و در مورد ۱۲ ژوئن هم شرط و شروطی می‌گذارد اما واقعیت این است که امریکا با خروج از برجام نشان داده در مورد پرونده کره شمالی هم چه قصدی دارد و وقتی که گراهام از لحظات تاریخی می‌گوید، این چیزی نیست جز افتادن کره شمالی در مسیری که امریکا برای تغییر نظام این کشور در نظر گرفته است.

اخبار کوتاه

■ **آماده باش دائمی کشتی‌های جنگی روسیه در مدیترانه**
لادیمیرو پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از آماده‌باش دائمی کشتی‌های جنگی این کشور معز به موشک‌های «کالیبر» در مدیترانه به دلیل تهدید علیه سوریه و ساخت انبوه سامانه دفاع موشکی «اس-۵۰۰» خبر داد. به نوشته خبرگزاری روتیزر، پوتین در جریان نشست با فرماندهان ارشد این کشور در مقر فرماندهی روسیه واقع در شهر سوچی، گفت که استقرار این کشور در منطقه به خاطر تداوم حضور تروریست‌ها در سوریه است. پوتین روز سه‌شنبه نیز با تأکید بر تقویت پادفند هوایی این کشور، خواهان تولید انبوه سامانه قدرتمند «اس-۵۰۰» شد. به نوشته خبرگزاری «تاس» پوتین در جریان نشست با مدیران ارشد کت‌های صنایع دفاعی روسیه گفت: «یکی از وظایف مهم توسعه ابزارهای دفاعی است. توسعه و تقویت فناوری لازم در زمینه دفاع هوایی، آماده‌نویز سازی سامانه‌های «پنتستر» و آماده شدن برای تولید انبوه جدیدترین سامانه اس-۵۰۰ که قادر به حمله به اهداف بسیار دور باشند، ضروری است.»

■ **انگلیس اولین جنگنده‌های F-35 خود را یافت می‌کند**
وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد قرار است ماه آینده میلادی اولین بخش از جنگنده‌های رادار گریز فوق پیشرفته F-35 که این کشور سفارش ساختن را به شرکت لاکهید مارتین امریکا داده، وارد انگلیس شود. به گزارش خبرگزاری برنس اسوسیشن، گاوین ویلیامسون، وزیر دفاع انگلیس این موضوع را در هفتاد و پنجمین سالگرد بورش هوایی که توسط اسکادران ۶۱۷ نیروی هوایی انگلیس از ۱۷ مه ۱۹۴۴ علیه مناطق مهمی از آلمان نازی انجام شد، مطرح کرد. این درحالی است که بیش از ۷۰ه بعد از این حادثه اسکادران هنوز سرچایش است اما این بار قرار است پذیرای جنگنده‌های مافوق صوت F-35 باشد.

■ **چین: استقلال تایوان محال است**

چین اعلام کرد محال است این کشور به استقلال طلبان تایوان اجازه دهد این جزیره را از سرزمین مادری (چین) جدا کنند. آن فنگشان' سخنگوی اداره امور تایوان در دولت چین با اشاره به تلاش‌های تایوان برای مسلح شدن با سلاح‌های امریکایی این موضوع را عنوان کرد. به گزارش روتیزر، وی تأکید کرد که چین هرگز و در هیچ شکلی به استقلال طلبان تایوان اجازه نخواهد داد تا این جزیره را از چین جدا سازند. وی گفت: «ما رزمایش خود را از منطقه بر گزار کردیم که پیامی شفاف برای انشعاب طلبان تایوانی دارد و آنها باید هشدار چین را به خوبی درک کنند.» چین در اقدامی کم سابقه در تنگه تایوان بمباران‌های، جنگنده‌ها و هواپیماهای شناسایی خود را به پرواز درآورد و مانور نظامی را بر گزار کرده است. رزمایش این جنگنده و بمب افکن‌ها از روز جمعه شروع شده است و یکی از هدف‌های آن بالا بردن توان رزمی این کشور است. چین می‌گوید که جنگنده‌ها و هواپیماهای نظامی این کشور در اطراف تایوان و در حریم هوایی پیرامون این جزیره رزمایش هوایی خواهند کرد. چین در یک سال گذشته حضور خود در تنگه تایوان را افزایش داده و بارها توان هواپیمابرش را با ناوهای جنگی دیگر به آب‌های این منطقه فرستاده و رزمایش بر گزار کرده و به استقلال طلبان تایوانی هشدار داده است.